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TUTGAN O’RNI 
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Musiqa ta’limi yo’nalishi 2-kurs talabasi 

 

Ilmiy rahbar: Mahfuza Xojageldiyeva Ergash qizi 

Musiqa ta’limi kafedrasi o’qituvchisi 

 

Annatatsiya:  

Ushbu maqolada qadimiy o’zbek musiqasining o’ziga xosligi takomillashuv hamda 

ijrochilik usliblarida o’zbek musiqa cholg’ularining tutgan o’rni xaqida o’rinlicha 

fikr va mulohazalar yuritilgan. 

 

Kalit so’zlari: O’zek milliy musiqasi, an’anaviy kasbiy musiqa, mumtoz musiqa, 

torli cholg’ular, puflama cholg’u asboblar. 

 

KIRISH 

Jamiyatimiz taraqqiyotida musiqa san’atining o’rni beqiyos bo’lib, uning 

rivojlanishi hayotimizning har jabhasini milliy musiqa va cholg’ularisiz tasavvur 

qilaolmaymiz. 2019-yil 20 mart kuni davlatimiz rahbari boshchiligida o’tkazilgan 

yig’ilishida yoshlarimizga bo’lgan e’tiborni yanada kuchaytirish ularni madaniyat, 

san’at, jismoniy tarbiya va sportga keng jalb etish yoshlarda axborot 

texnalogiyalaridan foydalanish ko’nikmalarini shakllantirish, yurtimiz yoshlari 

o’rtasida kitobxonlikni targ’ib qilish, xotin qizlar bandligini oshirish masalalariga 

urg’u berildi.  

Birinchi tashabbus: Yoshlarni musiqa, rassomlik, adabiyot, teatr va san’atning 

boshqa turlariga qiziqishlarini oshirishga istedodini yuzaga chiqorishga xizmat 

qiladi. 2022 yil 28-yanvar “Madaniyat va san’at sohasini yanada rivojlantirishga doir 

qo’shimcha chora tabirlar to’g’risida ”gi qarorni imzoladi. Xususan umumiy o’rta 

ta’lim muasasalarida o’quvchilarga milliy musiqa cholg’u asaboblaridan kamida 

bittasini chala olish mahorati o’rgatiladi, hamda bu xaqda ularning ta’lim 

to’g’risidagi hujjatlari (shahodatnomaga) tegishli qayd etiladi. 

Prezident Shavkat Mirziyoyev “ Madaniyat va san’at sohasini yanada 

rivojlantirishga doir qo’shimcha chora tadbirlar to’g’risida” gi qarorni imzoladi.   
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Xususan, umumiy o’rta ta’lim muassasalarida o’quvchilariga milliy musiqa 

cholg’ularidan kamida bittasini chala olish mahorati o’rgatiladi hamda bu xaqda 

ularning ta’lim to’g’risidagi hujjatlari (shahodatnoma)ga tegishli qayd etiladi. 

Musiqa fani o’qituvchilarining milliy cholg’ulardan kamida bittasini 2023/2024 –

o’quv yilidan boshlab kamida uchtasini chala olishi mahoratiga ega bo’lishi 

majburiy hisoblanadi. 

Ularga asosiy ish joyida ish haqqini saqlab qolgan holda musiqa fanidan dars o’tish 

va to’garak mashg’ulotlarini olib borishga doir ruxsat beriladi. Musiqa darslarida 

“Hayotimga hamrohdir cholg’u” shiori ostida “Cholg’u ijrochiligi” mashg’ulotlari 

yo’lga qo’yiladi.  

Maktablarni notalar to’plamlari va maxsus musiqiy adabiyotlar bilan taminlashga 

alohida e’tibor qaratildi. 2022-2024-yillar davomida 10130 ta maktab 323 ta bolalar 

musiqa maktabi, 826 ta madaniyat markazi 7 turdagi milliy cholg’ular bilan 3 

to’plamdan ta’minlanadi. Buning uchun respublika va mahaliy budjetlardan teng 

ulushlarda jami 205 mlrd so’m ajratildi. 

Shuningdek, o’quvchilar milliy musiqa cholg’ulari ,tasviriy san’at , 

hunarmandchilik yo’nalishlarida amaliy to’garaklar tashkil etishu chun 2022-yilning 

o’zida 92 mlrd so’m mablag’ ajratildi. 

 

O’zbek milliy musiqasida milliy cholg’u asboblarining tutgan o’rni. 

Ko’p asirlik an’anaviy musiqa ijodining serqatlamligi. O‘zbek xalqining musiqa 

madaniyati juda uzoq tarixga ega. Tarixiy taraqqiyot davomida xalq mumtoz 

musiqasi, an’anaviy kasbiy musiqa ,xalq bastakor yo’llari, shuningdek, falklor – 

havaskorlik musiqa merosi singari shaklan va usluban bir-biriga yaqin ijrochilik 

ko’rinishlari bir-birini to’ldirib keldi. Ushbu musiqiy merosimiz bugungi kunimizda 

ham ma’naviy madaniyatimzning bir bo’lagi sifatida nomoyon bo’lmoqda.  

Mustaqillik sharofati bilan milliy-manaviy qadriyatlarimizga urf-odatlarimizga 

unitilayozgan tarixan qadirli an’analarimizga bo’lgan etibor ularni yangidan isloh 

etish jarayoni ustuvor yo’nalish kasb etdi.  

Milliy qadriyatlarimiz urf odatlarimiz ma’naviy boyligimizga bo’lgan e’tibor, davlat 

miqyosiga ko’tarildi. Mustaqillikning dastlabki yillari danoq ota-bobolarimizdan, 

ajdodlarimizdan qolgan ma’naviy boyliklarni, jumladan musiqiy madaniyatni 

avaylab asrash, tiklash borasida, qolaversa, zamon bilan hamohang qadam tashlash 

borasida talaygina ishlarqilindi. Bu borada o’tgan ajdodlarimiz bizlarga meros qilib 

qoldirib ketgan ulkan ma’naviy boyligimiz asosiy omil bo’lib xizmat qilmoqda. 
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“Adabiyot va san’at madaniyatini rivojlantirish- xalqimiz ma’naviy olamini 

yuksaltirishning mustahkam poydevoridir” mavzusida Prezidentimiz Sh. 

Mirziyoyevning davlatimiz ziyoliylar bilan uchrashuvda: madaniyatimiz va 

san’atimizni rivojlantirish hamda bu boradagi ijobiy tendensiyalar bilan birga ayrim 

salbiy holatlar , ularning jamiyat hayotidagi ta’sirini xolis ona vatan qat’iy baholab 

, o’z yechimini kutayotgan dolzarb muammolar va tashkilotlar faoliyatini chuqur 

tahlil etib, ijodkor ziyolilarning bugungi kunda jamiyat hayoti , islohotlar 

jarayonidagi o’rni va vazifalarini takidlab o’tdilar. 

Tarixdan ma’lum, manaviyatimizning asossiz bo’g’ini bo’lgan musiqiy 

madaniyatimiz, an’anaviy qo’shiqlarimiz, maqom ijrolari hamisha xalqimizning 

kundalik hayotida ma’naviy ozuqa sifatida e’tirof etib kelingan xalq og’ir kunlarida  

ham qo’shiq va musiqa ularga hamroh bo’lgan. Zero, bugungi muborak 

mustaqilikka erishgan kunimizda o’zimizdi, o’zligimizdi anglab borayotgan bir 

davrda ulkan mana’viyatimizning bir bo’lagi bo’lgan,ota bobolarimizdan meros 

bo’lib qolgan milliy musiqiy madaniyatlarimizga suyanish, an’anaviy 

qo’shiqlarimizga suyanish tabiiy bir holdir.  Bularning barchasi barkamol avlod 

tarbiyasida , yoshlarning  ma’naviy dunyoqarashini shakillantirishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. An’anaviy musiqiy qo’shiqlarimiz  odamlarni hamisha 

iymonga, mehr-oqibatga, odamiylikka chorlab kelgan. Bugungi kunda ham shu 

dolzarbligini yo’qotmagan xolda mustaqilikka, mehnatkashlar ongini 

shakillanitirish yo’lida  barkamol avlod tarbiyasida vosita sifatida asosiy omillardan 

biri bo’lib qoladi. Ashula musiqa raqs, folklyor ijroligi san’ati  milliy  musiqa 

san’atining xalq xayoti va ijodi bilan chambarchas xolda paydo bo’lgan va  

rivojlanib kelgan. Qadimiy san’at turi hisoblanadi. Ayniqsa, xalqimizning an’anaviy  

ruhdagi qo’shiqlari o’lmas meros bo’lib barcha davrlardagidek “labbay” deb javob 

bermoqda. Lekin  shu bilan bir qatorda faqat tarixga sajda qilmay , bugungi kunning 

ruhiga mos tarzda qo’shiqlar yaratish esa milliy mafkuramizni rivojlantirishda bosh 

omillardan bo’lish  musiqiy  san’at bilan shug’illanayotgan barcha mutaxasis va 

san’atkorlarga muhim vazifa qilib qo’yilishi tabiiydir. O’zbek xalqi musiqa 

madaniyatining tarixi juda boy va qadimiydir. Shu kunga qadar topilgan yozma va 

og’zaki manbalarining dalolat berishicha, qadimiy Xorazm baqtriya va sug’d 

yerlarrida milloddan avval nihoyatda ko’rkam va rang-barang o’ziga xos mahaliy 

musiqa san’ati mavjud bo’lgan. O’zbek musiqasi Yaqin sharq musiqasi kabi 

murakkab ritm va metrlar bilan ajralib turadi. Qadimiy musiqa tarixi, musiqa 

uslublari bilan cholg’u asboblarining  xilma xilligi tufayli o’zbek musiqasi Markaziy 
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Osiyoning musiqiy jihatdan olib qaraganda xilma xilligi bilan qo’shni xalq va 

davlatlardan ajratib turadi.  

Dunyodagi har bir xalq o’zining tarixiga ega bo’lgan  musiqiy an’analarga egadir.  

O’zbek milliy musiqasida milliy cholg’u asboblarining tutgan o’rni . 

Zamonaviy an’anviy o’zbek cholg’u asboblari bag’oyat rang-barang. Ular orasida 

barcha guruhlarga oid sozlar namunalarini toppish mumkin. Hozir O’zbekistonda 

taomilda bo’lgan xalq cholg’u asboblari quyidagi guruhlarga bo’linadi: torli 

asboblar, torli- kamonli (g’ijjak, sato), torli-chertma ( dutor, tanbur, qashqar va 

afg’on ruboblari, ud do’mbira), torli- urma (chang) sozlarga bo’linadi. 

Puflama asboblar: mis puflama (karnay), yog’och puflama ( nay, sunray, qo’shnay, 

bulama, cho’pon nay, sibizg’alar)dan iborat. 

Urma asboblar: (nog’ora, doira, safoil, qayroq qoshiq) asboblaridir. 

O’zek milliy cholg’u asboblarining o’rni juda katta ahamiyatga ega hisoblanadi. 

Undagi o’ziga xos oxanglar, o’ziga xos nolalari bilan boshqa xalqlarning cholg’u 

asboblaridan ajralib turadi. 
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